PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE MUDANÇA DE HORÁRIO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0013/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Catingueira/PB, torna público

que a reunião do processo acima, cujo objetivo é Contratação de empresa

especializada para execução de obra de reforma da Unidade de Saúde José

de Sousa Irmão onde irá funcionar a Secretaria de Saúde na sede do

município de Catingueira-PB, conforme especificações no edital e seus anexo,

com data da reunião marcada para o dia 28 de Abril de 2022 às 09:00 horas,

remarcando a  reunião para um novo horário.

DATA REUNIÃO: 28 de Abril de 2022, às 13:30 horas, (horário de Brasília). O

Edital estará disponível nos Sites

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e

http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true.

Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais

dúvidas de interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a

Presidente, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro –

Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail:

licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada

no Edital, devidamente protocolado no órgão deste município.

Catingueira - PB, 20 de abril de 2022.

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS

PRESIDENTE DA CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
GABINETE PREFEITO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
implantação de pavimentação rural no município de Catingueira/PB, visando
atender ao Contrato de Repasse – CEF nº 1077248-31/2021.

LICITANTE VENCEDORA: RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ: 19.910.105/0001-06

VALOR GLOBAL: R$ 379.510,77 (Trezentos e setenta e nove mil, quinhentos
e dez reais e setenta e sete centavos). fica CONVOCADA a licitante
vencedora para no prazo de 5 (cinco) dias assinar o termo de contrato, nos
termos do art. 64 da lei 8.666/93 e apresentar as certidões de regularidade
fiscal atualizadas.

Catingueira-PB, 20 de abril de 2022.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS DE Nº 01.011/2022
DISPENSA 002/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
CONTRATADOS: RONALDO QUEIROGA DA FONTE, inscrita no CPF sob o n°
270.542.174-20 e RG nº 18.71306- SSP-PE. , residente Fazenda Capricho – Zona
rural, cidade Araçagi/PB.
OBJETO: Aditamento do prazo contratual, inicialmente firmado entre o município
e o senhor RONALDO QUEIROGA DA FONTE, conforme será alterado na seguinte
condição: aditamento de vigência de contrato, com alteração na CLAUSULA
SEXTA, prorrogando-o por mais 60 (sessenta) dias, permanecendo as demais
cláusulas inalteradas.

DATA ASSINATURA: 12 de março de 2022

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS DE Nº 01.010/2022
DISPENSA 002/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
CONTRATADOS: JVC SERVIÇOS E LOCAÇÕES, inscrita no CNPJ: sob o n°
26.66.227/0001-64. , residente Rua: João Domingos de Queiroz, Nº 95, 1° andar
Bairro, Belo Horizonte cidade Patos/PB,
OBJETO: Aditamento do prazo contratual, inicialmente firmado entre o município
e a empresa JVC SERVIÇOS E LOCAÇÕES, conforme será alterado na seguinte
condição: aditamento de vigência de contrato, com alteração na CLAUSULA
SEXTA, prorrogando-o por mais 60 (sessenta) dias, permanecendo as demais
cláusulas inalteradas.

DATA ASSINATURA: 12 de março de 2022

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO CONSTITUCIONAL

CATINGUEIRACATINGUEIRACATINGUEIRACATINGUEIRA    ––––    PBPBPBPB, Sexta, Sexta, Sexta, Sexta----feirafeirafeirafeira, , , , 22222 2 2 2 de abrilde abrilde abrilde abril    DEDEDEDE    2022     2022     2022     2022                                                                                                                                                                                                                             TIRAGEM: 10TIRAGEM: 10TIRAGEM: 10TIRAGEM: 10

AVISO DE MUDANÇA DE HORÁRIO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO